
 
       COMUNE DI PIANEZZA 

                                PROVINCIA DI TORINO 

 
 
 

 
 

 

DETERMINA N. 648 

 

DEL         31 dicembre 2008 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZI FINANZIARI 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 

01.01.2009 - 31.12.2013. 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 
Richiamato il Titolo V della Parte II ( da art. 208 a art. 226) del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, recante le 
disposizioni concernenti il servizio di Tesoreria; 
 

Visto l’art. 210, 1° comma, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, che testualmente recita: 
L'affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel 
regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della concorrenza. 
Qualora ricorrano le condizioni di legge, l'ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo 
del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto. 

 
Vista la determinazione n. 534 del 19/11/08, con la quale si approvava il bando di gara e i relativi 
allegati per l’affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2009 – 
31.12.2013. 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 288 del 19/12/2008, con la quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice per la scelta dell’affidatario del servizio di tesoreria comunale 
per il periodo 01/01/2009– 31/12/2013; 

 
Richiamato il verbale di apertura buste e valutazione delle offerte, redatto in data 

22/12/2008 e allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, con il quale la 
Commissione, appositamente costituita con provvedimento sopra richiamato, propone 
l’aggiudicazione della gara di cui trattasi alla Unicredit Banca S.p.A. – con sede legale in Bologna -  
Via Zamboni, n° 20, unica partecipante alla procedura di gara di cui trattasi, totalizzando il 
punteggio complessivo pari a 52 punti;  
 

Visti: 
• il  decreto legislativo n. 267  del 18/08/2000 “Testo Unico degli Enti locali”; 
• il Regolamento di contabilità; 
• il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi 

D E T E R M I N A 



 
- di aggiudicare in via definitiva la gara di cui alla premessa, per l’affidamento del servizio di 

Tesoreria comunale – periodo 01/01/2009 – 31/12/2019,  alla Unicredit Banca S.p.A. – con 
sede legale in Bologna -  Via Zamboni, n° 20, unica partecipante alla procedura di gara di cui 
trattasi, totalizzando il punteggio complessivo pari 52 punti, come da verbale di apertura buste 
e valutazione delle offerte, allegato alla presente determinazione e redatto in data 22/12/2008 
dalla Commissione di gara appositamente costituita. 

 
- Stipulare la Convenzione tra il Comune di Pianezza e UNICREDIT BANCA S.p.A. disciplinante il 

servizio di tesoreria, secondo quanto deliberato dal consiglio comunale 
 
 
 
 

Pianezza, lì 31 dicembre 2008 IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

__________________________ 

 
 
 

DATI PER UFFICIO RAGIONERIA 
 

Data di arrivo        __________________ Accertamento numero  ___________________ 

Sigla dell’addetto di ragioneria _____________ Impegno numero         ___________________ 

 
 

Parere di regolarità contabile 
Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 
della spesa impegnata 

 
__________________________ 

Pianezza, 
____________ 

 
__________________ 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 
(FAVARATO Rag. Luca) 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/UFFICIO 
___________________________________ 
 
 
 
Per istruttoria: 
LUCAFAVARATO 

 
Proposta Determinazione n. 56 
 
 


